^d Often called gecko.

PLINY: NATURAL HISTORY

plures pariter interimunt, ut omittam quod perire conscientia dicuntur homine percusso neque amplius admitti a terra, salamandra populos pariter necare inprovidos potest. nam si arbori inrepsit, omnia poma inficit veneno, et eos qui ederint necat frigida
75 vi nihil aconito distans. quin immo si contacto ab ea ligno vel lapidi¹ crusta panis inponatur, idem veneficium est, vel si in puteum cadat, quippe cum saliva eius quacumque parte corporis vel in pede imo respersa omnis in toto corpore defluat pilus. tamen talis ac tanti veneni a quibusdam animalium, ut subus,
76 manditur. dominante, eadem illa rerum dissidentia venenum eius restringui primum omnium ab his quae vescantur illa verisimile est, ex his vero quae probantur cantharidum potu aut lacerta in cibo sumpta. cetera adversantia diximus dicemusque suis locis. ex ipsa quae Magi tradunt contra incendia, quoniam ignes sola animalium extinguat, si forent vera, iam esset experta Roma. Sextius venerem accendi cibo carum, si detractis interaneis et pedibus et capite in melle serventur, tradit negatque restringui ignem ab his.

77 XXIV. E volucris in auxilium contra serpentes primum vultures. adnotatum quoque minus virium

¹ vel lapidi crusta panis inponatur *Mayhoff*, sed sine vel, quod ego servo : vel pedis crista panis incocatur *Detlefsen* : vel pidis V'd : vel pedis E : crista V'R : invocatur R'E : incocatur *multi codd.* : "sed locus nondum sanatus," *Mayhoff*.

^a See §§ 92–94, where applied externally cantharides are said to be useful, but taken in drink poisonous.

^b The salamander of modern zoology is a timid creature, and not venomous to man.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

esse nigris. pinnarum ex his¹ nidore, si urantur, fugari eas dicunt, item cor eius alitis habentes tutos esse ab impetu non solum serpentium sed etiam ferarum latronumque et regum ira.

- 78 XXV. Carnibus gallinaceorum ita ut tepebunt avulsae adpositis venena serpentium domantur, item cerebro in vino poto. Parthi gallinae malunt cerebrum plagis inponere. ius quoque ex his potum praeclare medetur et in multis aliis usibus mirabile. Pantherae, leones non attingunt perunctos eo, praecipue si et alium fuerit incoctum. alvum solvit
- 79 validius e vetere gallinaceo, prodest et contra longinquas febres et torpentibus membris tremulisque et articulariis morbis et capitis doloribus, epiphoris, inflationibus, fastidiis, incipiente tenesmo, iocineri, renibus, vesicae, contra cruditates, suspiria. itaque etiam faciendi eius extant praecepta: efficacius coci cum olera marino aut cybio aut capparum aut apio aut herba Mercuriali, polypodio aut aneto, utilissime autem in congiis tribus aquae ad tres heminas cum supra dictis herbis et refrigeratum sub diu dari tempestivis antecedente vomitione. non praeteribo miraculum quamquam ad medicinam non pertinens: si auro liquescenti gallinarum membra misceantur, consumunt id in se. ita hoc venenum auri est. at gallinacei ipsi circulo e ramentis addito in collum non canunt.